AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES

CONTRATOS MENORES
JUNIO 2021
Aplicacion Fecha Importe Tercero Denominacion Texto
Presupuestaria
26.3341 .22713 07/06/2021 2.000,00] B70609367 |A XANELA DO MAXIN, S.L. [REALIZACION DE LA OBRA DE TITERES "EL TOPO QUE QUERIA SABER
QUIEN SE HABIA HECHO AQUELLO EN LA CABEZA" EL 8 DE AGOSTO DE
2021 DENTRO DEL PROGRAMA DE VERANO "VERANO FLASH" EN
PARQUE LIANA AD 07/06/2021 (2816/21)
41.1711 .22799 11/06/2021 12.312,96| 70813649F |ADRIAN GONZALEZ Servicio de "Recogida de restos vegetales correspondientes a vertidos ilegales
en las vias y espacios publicos, ubicados en la urbanizacién Parque Coimbra de
CASTREJON Mostoles" RES. AD 11-06-2021
26.3345 22713 07/06/2021 605,00] G88098181 [ASOCIACION CULTURAL |REPRESENTACION DE LA ACTUACION MUSICAL "NOWHEREMEN,
TRITUTO A LOS BEATLES" EL 22 DE AGOSTO DENTRO DEL PROGRAMA
CON TODO EL ARTE VERANO FLASH EN LA PLAJA DE LOS PAJAROS. .AD 07/06/2021 (2816/21)
26.3345 22713 14/06/2021 3.146,00] G24678070 [ASOCIACION CULTURAL |REPRESENTACION DE LA ACTUACION MUSICAL "KABAYLA ZINGARY" EL
18 DE JULIO DENTRO DE LA PROGAMACION DE VERANO FLASH EN LA
KM28 PLAZA DE LOS PAJAROS AD 14/06/2021 (2981/21)
26.3341 22713 14/06/2021 1.700,00f 808996052 [ASSOCIACION LA REPRESENTACION DE LA OBRA TITERES "DU BALAI!" EL 22 DE AGOSTO
DENTRO DE LA PROGRAMACION DE VERANO FLASH EN EL PARQUE
BOBECHE FINCA LIANA AD 14/06/2021 (2981/21)
21.1321 22799 07/06/2021 1.348,85| B33023631 |ASTURAVIA, S.L. SERVICIO DE ACTUALIZACION, MANTENIMIENTO Y CONSULTORIA DE
DOCUMENTACION AERONAUTICA POLICIAL AD 07/06/2021 (2816/21)1
I
26.3346 .62300 28/06/2021 10.663,12| B83593194 |AVANZIA APLICACIONES |ADQUISICION DE MATERIAL TECNICO DE VIDEO PARA LA REALIZACION
DE GESTION DE PUBLICOS. EMISIONES EN STREAMING TEATRO DEL
SL BOSQUE. AD 28/06/2021 (3154/21)
21.1361 .62312 11/06/2021 4481,69] B22167480 |BARRABES SKIMONTANA, |ADQUISICION MATERIAL ESCALADA'Y SEGURIDAD. . AD 11/06/2021
S.L.U. (2926/21)
45.2313 .63300 02/06/2021 995,00] 01163137G |CARLOS SERRANO SUMINISTRO DE BASCULA PARA SILLA DE RUEDAS MODELO KERN MWB,
PARA LA RESIDENCIA DE MAYORES JUAN XXIll DE MOSTOLES.. . AD
CARAZO 02/06/2021 (2713/2021)
10.9311.22001 01/06/2021 717,56 B78272168 |CENTRO DE ESTUDIOS Adgquisicion de diversa bibliografia econémica. . AD 01/06/2021 (2580/21)
FINANCIERQOS, S.L.
452313 .21300 21/06/2021 1.185,80] B02969640 |CERRAJERIAMOSTOLES |REALIZACION DE LA OBRA DE TRABAJO DE REFORMA DE DESAGUES DE
LA LAVANDERIA DE LA RESIDENCIA MUNICIPAL DE PERSONAS
MAYORES JUAN XXIlI.. .AD 21/06/2021 (3109/21) Resolucion de rectificacion
GGM, S.L. de fecha 05.07.2021
26.3345 .22713 07/06/2021 7.744,00] F15983067 |CULTURACTIVA SCG REPRESENTACION DE LAS OBRAS "OPERA BREAKS Y OS BREGADIERS"
EL 14'Y 15 DE AGOSTO DENTRO DEL PROGRAMA VERANO FLASH EN EL
CUARTEL HUERTAS Y LA PLAZA DE LOS PAJAROS AD 07/06/2021
(224R8/21)
26.3345 .62500 28/06/2021 45542 52669566A [DANIEL POTO RAMIREZ ~ [ALZADORES INFANTILES PARA BUTACAS DEL TEATRO DEL CENTRO
NORTE UNIVERSIDAD. AD 28/06/2021 (3151/21)
32.3381.22799 21/06/2021 8.893,50 28623209P [DAVID COSTIDS MARTINEZ |SISTEMA CONTROL UNIFICADO DEL SONIDO Y TRAILER CON WC
DESTINADOS AL FERIAL DE ATRACCIONES DURANTE LAS FIESTAS DE
SEPTIEMBRE 2021Y MAYO 2022..  AD 21/06/2021 (3109/21)J Valor del
contrato: 14.700 € + [VAI Afio 2021: 7.350 € + IVAI Afio 2022: 7.350 € + IVA. .
12.2111 16200 21/06/2021 12.450,00] B80552946 |DISTRIBUIDORA ACCION FORMATIVA: FORMACION EN SOLDADURA. . AD 21/06/2021
CULTURAL, S.L. (3109/21)
21.1361 .62312 04/06/2021 14.758,64| A83140012 |DRAGER SAFETY ADQUISICION DE EQUIPOS DE RESPIRACION AUTONOMA, VALVULAS DE
EXHALACION Y BOTELLAS DE AIRE COMPRIMIDO. . AD 04/06/2021
HISPANIA, S.A. (2665/21)
26.3341 .22713 07/06/2021 770,00] X2545910V |EDUARDO MARCELO REALIZACION DE LA OBRA DE TITERES "LOS MUSICOS DE BREMEN" EL
11 DE JULIO DE 2021 DENTRO DEL PROGRAMA DE VERANO "VERANO
FLASH" EN PARQUE FINCA LIANA. (RETENCION 15% IRPF)1
ROCCA AD 07/06/2021 (2816/21)
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48.2316 .22799 21/06/2021 8.566,80| 00829217K |ELENA YUGUERO REALIZACION DEL DISENO Y SOPORTE DEL PASEO DE LAS MUJERES. .

MARTINEZ AD 21/06/2021 (3109/21)

40.9228 63203 16/06/2021 35.818,31| A28303485 |FAIN ASCENSORES, S.A. |CONTRATO MENOR DE LAS OBRAS DE SUBSANACION DE DEFECTOS
DETECTADOS POR ORGANISMOS DE CONTROL AUTORIZADO (OCA) EN
APARATOS ELEVADORES DE VARIOS EDIFICIOS PUBLICOS EN LA
CIUDAD DE MOSTOLES PARA PODER PASAR LA SEGUNDA REVISION Y
OBTENER UN INFORME FAVORABLE DE FUNCIONAMIENTO. AD
16/06/2021 (2925/21)

26.3341 .22713 07/06/2021 1.400,01] B15998966 |[GALITOON CSA 2005,S.L. |REPRESENTACION DE LA OBRA DE TITERES "THE SHOW MOSCON" EL
25 DE JULIO DENTRO DE LA PROGAMACION VERANO FLASH EN EL
PARQUE FINCA LIANA. AD 07/06/2021 (2816/21)

32.3381.22799 28/06/2021 3.569,50] B83840769 |GODBA HOST S.L. Agapes para la personas que participan en distintos actos y actividades
programadas por el Departamento de Festejos. AD 28/06/2021 (3237/21)1 Valor
estimado:  10.265 € + IVA (10%)I Afio 2021: 3.245 € + IVAI Afio 2022: 7.020 €
+ |VA. IVA aplicable 10%.

26.3346 .62300 28/06/2021 14.929,00f B86458585 |GRUPO EMPRESARIAL ADQUISICION DIVERSO MATERIAL DE SONIDO, AUDIOVISUAL Y EQUIPO
PARA EL TRATAMIENTO DE VIDEO Y PROYECCCIONES EN EL TEATRO

ART-MN, S.L. DEL BOSQUE AD 28/06/2021 (3152/21)

26.3341.21300 21/06/2021 3.398,21| B78964368 |GRUPO QUERO JC SUMINISTRO MATERIAL DIVERSO FERRETERIA Y ELECTICIDAD 2021
ELECTRONICS SPAIN SL  |DELEGACION DE CULTURA. AD 21/06/2021 (3109/21)

21.1361 .21300 07/06/2021 1.641,97| B85885812 |INDUSTRIAL GLOBAL REVISION Y REPARACION DE MATERIAL DEL VEHICULO FSV. . AD
SUPPLY, S.L. 07/06/2021 (2816/21)

32.3381.22000 28/06/2021 6.754,58| 20264823Y |ISMAEL RODRIGUEZ COMPRA DE PINTURA Y MATERIAL AUXILIAR PARA ACONDIONAMIENTO
CASARES DE LA PLAZA DE TOROS. AD 28/06/2021 (3237/21)

26.3341 22713 07/06/2021 1.210,00] 46321144H |JUAN MANUEL REPRESENTACION DE LA OBRA DE TITERE " GUYI GUYI"EL 15 DE
AGOSTO DENTRO DE LA PROGRACION DE VERANO FLASH EN EL

QUINONERO REDONDO  [PARQUE FINCA LIANA AD 07/06/2021 (2816/21)

26.3346 .22713 21/06/2021 7.502,00] B98484124 |LA FACTORIA DEL SHOW |REPRESENTACION MUSICAL DEL GRUPO "OBK" EL 28 DE AGOSTO EN EL

PARQUE CUARTEL HUERTAS DENTRO DE LA PROGRAMACION DE
ONLINE S.L. VERANO FLASH AD 21/06/2021 (3109/21)

452313 22799 21/06/2021 1.995,00] 07535139V |MARIA CARMEN DURAN  [SUMINISTRO E INSTALACION DE CORTINAS PARA VARIOS

DORMITORIOS DE LA RESIDENCIA MUNICIPAL DE PERSONAS MAYORES
CASAS JUAN XXIII.. .AD 21/06/2021 (3109/21)

45.3111 22799 03/06/2021 249999 50835112Y |MARIA ELISA BLANCO SUMINISTROS DE MATERIAL DIVERSO PARA LAS COLONIAS FELINAS
SEGUN COMPROMISO ADQUIRIDO EN EL CONVENIO ESPECIFICO DE
COLABORACION ENTRE LA UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS Y EL
AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES, PARA LA GESTION ETICA DE LAS
COLONIAS FELINAS DEL MUNICIPIO DE MOSTOLES, PARA EL ANO 2021. .

FLORES AD 03/06/2021 (2928/21)

26.3342 .62300 28/06/2021 5.569,93| 51979749W |MILAGROS ARRESE SUMINISTRO EQUIPAMIENTO TECNICO (LUMINARIAS LED, SOPORTES DE
TECHO PARA LUMINARIAS, DOWLINGT DE TECHO) PARA LA SALA
EXPOSICIONES CENTRO SOCIO CULTURAL EL SOTO  AD 28/06/2021

BUSTILLOS (3153/21)

32.3381.22799 21/06/2021 14.955,60| B84290402 |NEW SAMPER, S.L. ACONDICIONAMIENTO DEL RUEDO DE LA PLAZA DE TOROS Y
RENOVACION DEL ALBERO AD 21/06/2021 (3109/21)

21.1321 .20400 21/06/2021 1.666,17| A28659423 [NORTHGATE ESPANA SERVICIO DE ALQUILER DE DOS VEHICULOS-FURGON PARA EL

RENTING FLEXIBLE, S.A.

TRASLADO DE AGENTES DURANTE LAS FIESTAS DE SEPTIEMBRE DE
2021. .AD 21/06/2021 (3109) RESOLUCION DE RECTIFICACION DE FECHA
05/07/2021
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50.3347 .22000 07/06/2021 1.126,61] B85050789 |OFIDOS DELUXE, S.L. MATERIAL DE OFICINA PARA EL AREA DE JUVENTUD AD 07/06/2021
(2816/21)
63.9253 .22000 28/06/2021 408,39] B85050789 |OFIDOS DELUXE, S.L. SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA PARA LA JUNTA DE DISTRITO 3..
AD 28/06/2021 (3237/21)
20.9122 .22000 28/06/2021 3.663,57| B85050789 |OFIDOS DELUXE, S.L. Material de Oficina. .AD 28/06/2021 (3237/21)
21.1321 22105 21/06/2021 2.356,20| B86102266 |PECRISOCIOY AVITUALLAMIENTO DE MIEMBROS DE LA POLICIA MUNICIPAL DURANTE
HOSTELERIA, S.L. LAS FIESTAS DE SEPTIEMBRE. .AD 21/06/2021 (3109/21)
26.3342 .62300 28/06/2021 10.527,00| B66813411 |PLATAFORMAS ADQUISICION PLATAFORMA VERTICAL PARA EL TEATRO DEL CENTRO
ELEVADORAS MAQEL SL  |SOCIOCUTURAL EL SOTO. AD 28/06/2021 (3150/21)
32.3381.22799 21/06/2021 4.446,75( B81379770 |PRODUCCIONES ORGANIZACION DE LOS PASACALLES DE GIGANTES Y CABEZUDOS
PROGRAMAR CON MOTIVO DE LAS FIESTAS DE MOSTOLES AD
21/06/2021 (3109/21). Valor contrato: 7.350 € + IVAIANO 2021: 3.675 € + IVAI
ARTISTICASRIOS S.L. ANO 2022: 3.675€ + IVA. .
21.1361 .21300 07/06/2021 722,91] B081035396 |RADIO ASISTENCIA, S.L.  [REPARACION DE AMPLIFICADOR Y MICROFONOS DE LA MEGAFONIA.
.AD 07/06/2021 (2816/21)
17.9261 .22799 14/06/2021 736,03] A28843159 |[SERINGE, S.A. Mantenimiento y Soporte de los Servidores HPE de la aplicacion Decide
Mdstoles desde el 14 de junio 2021 inclusivelAfio 2021.: 736.03 €1 Afio 2022:
600,54 € AD 14/06/2021 (2981/21)
32.3381.22799 21/06/2021 5.600,00] A28547149 [SERVICIOS AUXILIARES  |SERVICIO SANITARIO PREVENTIVO CON MOTIVO DE LAS FIESTAS DE
SEPTIEMBRE 2021 Y MAYO 2022 AD 21/06/2021 (3109/21. Valor contrato:
SANITARIOS SANTA SOFIA, |10.876 €1 Afio 2021: 5.600 €1 Afio 2022: 5.276 €. Importe exento de IVA
segun, Art. 20 2° de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el
S.A valor afiadido.
26.3346 .22799 07/06/2021 4.719,00f B85928612 |SERVICIOSY USO Y MANTENIMIENTO DE LA PLATAFORMA DE VENTA DE ENTRADAS
CONSULTORIA
ESPECIALIZADA M.G. DE MG TICHETS HASTA EL 31 DE DICIEMBRE EN LOS TEATROS DE
TICKETS SL MOSTOLES. AD 07/06/2021 (2816/21)
45.3111 .22104 21/06/2021 179,79] B86056702 |SISVALD CENTRO SUMINISTROS DE VESTUARIO DE TRABAJO PARA EL OPERARIO Y
VETERINARIOS DEL CENTRO MUNICIPAL DE ACOGIDA DE ANIMALES
ABANDONADOS, DEPENDIENTE DE LA CONCEJALIA DE DERECHOS
ESPECIAL DE EMPLEO, S.L.]SOCIALES Y MAYORES.. .AD 21/06/2021 (3109/21)
45.2313 .22104 14/06/2021 143,57] B86056702 |SISVALD CENTRO SUMINISTRO DE PRENDAS DE TRABAJO PARA EL OPERARIO DE
MANTENIMIENTO DE LOS CENTROS DE MAYORES DEL MUNICIPIO DE
ESPECIAL DE EMPLEQ, S.L.|[MOSTOLES.. .AD 14/06/2021 (2981/21)
26.3346 .62300 28/06/2021 2.741,67| B87681615 [SOLUCIONES HOME ADQUISICION DIVERSA MAQUINARIA DE MANO Y HERRAMIENTAS PARA
EL TEATRO DEL BOSQUE Y DEMAS ESPACIOS ESCENICOS.ADO
RETAIL, S.L.U. 28/06/2021 (3155/21)
42.1631.21500 07/06/2021 17.959,79| A46480547 |SULO IBERICA, S.A. CONTRATO MENOR DE “SUMINISTRO PARA LA REPOSICION DE LA PIEZA
“CUBETA” DE LAS PAPELERAS DE FAROLA CON DESTINO A LAS VIAS
PUBLICAS URBANAS DEL MUNICIPIO DE MOSTOLES” AD 07/06/2021
(2816/21)
48.2315 .22799 07/06/2021 1.217,50] B82039637 |SUMINISTROS ABANICOS Y MASCARILLAS LGTB (350 unidades). . AD 07/06/2021 (2816/21)
INTEGRALES
DISTRIPAPER, S.L.
21.1321 22199 21/06/2021 1.437,58| B88500186 |TECNIDRONESYSTEM,S.L. [SUMINISTRO COMPLEMENTOS PARA AERONAVE NO TRIPULADA (DRON).
. AD 21/06/2021 (3109/21)
32.3381.22616 21/06/2021 18.089,50| B88105507 |UMILES ENTERTAINMENT |CONTRATACION DE UN ESPECTACULO DE LUZ CON DRONES PARA LAS
S.L. FIESTAS DE SEPTIEMBRE 2021 AD 21/06/2021
26.3346 .22799 21/06/2021 17.908,00] B85965457 |VIDEOENLACE EVENTOS [CONTRATO MENOR (PUENTE) PARA EL SERVICIO DE CARGA'Y
DESCARGA, APOYO A MONTAJE Y DESMONTAJE DE ESCENOGRAFIAS Y
SL EXPOSICIONES EN EL AREA DE CULTURA AD 21/06/2021 (3109/21)
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11.9222 .22001 07/06/2021 18.109,26] A58417346 |WOLTERS KLUWER S.A.  |RENOVACION DE BASE DE DATOS "LA LEY DIGITAL DOCTRINA", PORTAL
DE REVISTAS JURIDICAS "SMARTECA" Y TRES PUBLICACIONES
SERIADAS ACTUALIZABLES POR LA BIBLIOTECA TECNICA. . AD
07/06/2021 (2816/21)
65.9255 .22000 21/06/2021 506,07| 50185489H |YOLANDA MENDOZA Adquisicion de material no inventariable. . AD 21/06/2021 (3109/21)
BELLO
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